
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

                              

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

 

02.05.2023 г. № 120/1-п                                                      р.п. Любинский 

 
 

 

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

Любинского городского поселения в период 2023-2024 года  

 

В соответствии со статьями 6 и 27 Водного кодекса РФ от 03 июня 2006 

г. №74-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», и в целях обеспечения безопасности и охраны 

жизни людей на водных объектах, расположенных на территории 

Любинского городского поселения, руководствуясь Уставом Любинского 

городского поселения, Администрация Любинского городского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Перечень потенциально опасных участков и мест, 

запрещенных для купания на территории Любинского городского 

поселения в 2023 году согласно приложению №1.  

2. Утвердить план мероприятий Любинского городского поселения по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья на период 2023-2024 года согласно приложению №2. 

3. Считать началом купального сезона – 01 июня текущего года, 

окончанием купального сезона 31 – августа текущего года. 

     4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

Любинского муниципального района в сети «Интернет». 

              5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на  

И.о. Главы Любинского городского поселения А.Я. Гасс. 

 

 

И.о. Главы Любинского  

городского поселения                                                                       А.Я. Гасс 

 

 

 

 

    

 

 

 



 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

Любинского городского поселения 

от « 02» мая 2023 г. №120/1-п 

 

Перечень потенциально опасных участков и мест, запрещенных для купания 

на территории Любинского городского поселения в 2023г. 

 

 

 

№ 

п/п  

Населенный пункт   Водоем 

1. р.п. Любинский ул. Луговая 

2.  р.п. Любинский ул. Юбилейная  

3.  р.п. Любинский ул. Сергея Лазо 

4.  р.п. Любинский ул. Маскима Горького 

5.  р.п. Любинский Лесхоз 

 


